Sanctum magnum et uniuersale concilium, quod per gratiam dei et piam sanctionem Constantini piissimi ac fidelissimi magni imperatoris congregata est in hac a deo conseruanda regia Constantini urbe noua Roma in secretario diualis palatii, quod cognominatur Trullus, definiuit quae subter adnexa sunt:

*Absque solo peccato* factus est unigenitus dei patrisque filius et uerbum, qui per omnia similis nobis homo *Christus uerus deus* noster, per euangelicas uoces flagranter praedicauit: *ego sum lux mundi, qui sequitur me non ambulat in tenebris sed habebit lumen uitae*; et iterum: *pacem meam do uobis, pacem meam relinquo uobis*. ac proinde diuinitus edita pacis doctrina deo instruente mansuetissimus noster imperator institutus propugnator quidem est rectae fidei, expugnator uero prauae doctrinae, hoc sanctum uniuersale nostrum congregans collegium totius ecclesiae adunauit conpaginem. unde sanctum hoc nostrum concilium et uniuersale impietatis errorem nunc usque, quia quibusdam temporibus factus est, procul abiciens, sanctorum autem ac probabilium patrum inoffense recto tramite iter consecutum, sanctas et uniuersales quinque synodos pie eis in omnibus consonauit. trecentorum inquit decem et octo sanctorum patrum, qui in Niceam conuenerunt aduersum Arrium furiosum, et ei quae a centum quinquaginta deo inspiratis uiris post hanc apud Constantinopolim aduersum Machedonium inpugnatorem spiritus et Apollinarem impium, similiter et ei quae in Epheso prius aduersum Nestorium Iudaicae intellegentiae congregata est ducentorum uenerabilium uirorum, atque ei quae in Calcedona sexcentorum triginta deo inspiratorum patrum aduersum Euthicem et Dioscorum deo odibilium, super has et ultimae harum quintae sanctae synodi, quae hic congregata est aduersum Theodorum Mobsuestenum, Origenem, Didimum et Euagrium et scripta Theodoriti aduersum duodecim capitula laudabilis Cyrilli, et epistolam, quae dicitur Hibae ad Marim Persam scriptam, immutilatas quidem in omnibus pietatis renouans sanctiones, profanas uero impietatis expellens doctrinas et id quod est a trecentis decem et octo patribus

VPG(6) MNL

1 et uniuersale magnum concilium V concilium magnum et uniuersale P per om. N gratiam ] misericordiam L 2 constantini piissimi ac fidelissimi ] constantinus piissimus ac fidelissimus VPG magni ] magnus V imperatoris ] imperator V imperii G congregata ] congregatum M<sup>2</sup> 3 constantini ] L *margin. nota:* reformatio synodi secretario ] secreto VPG diualis ] diuinalis VP 4 adnexa ] abnexa VPG MN sunt. et quia iam in superiore (superiori G) actione definitio (diffinitio G) fidei scripta est, in actione (hactione V) hac (ac VPG) non eam (moneam VPG) scripsi (scrpsi V), sed episcoporum subscriptiones et imperatoris tantum VPG *et explic. usque ad 777,27* 6 per ] pre N 7 flagranter ] flagrantibus L 8 sum ] solum N 9 ac ] hac N hanc L 10 diuinitus edita ] diuinitatem sed ita L<sup>1</sup> imperator ] imperatore N imperato L 11 sanctum ] secundum L 12 uniuersale ] uniuersalem N totius om. N adunauit ] adunauimus L conpaginem ] compaginem M<sup>2</sup>L 13 nostrum hoc L uniuersale ] uniuersalem M<sup>1</sup>NL errorem ] errore N nunc usque ] nuntius que L quia ] quod N 14 procul om. M 15 inoffense ] inoffenso M consecutum ] consecuta M<sup>1</sup>NL synodos ] synodos N synodus L 16 eis ] ei L 17 niceam ] nicea L aduersum ] aduersus L furiosum ] furio.sum M *ras.* 19 machedonium ] macedonium N inpugnatorem ] impugnatorem L apollinarem ] appollinarem M apolinarem L et<sup>2</sup> om. N quae ] qui M<sup>1</sup>NL 20 intellegentiae ] intelligentiae L 21 calcedona ] chalcedona N sexcentorum ] sexentorum M 22 aduersum ] aduersus M euthicem ] euthice M<sup>1</sup> euthicen M<sup>2</sup> 23 aduersum ] aduersus NL 24 mobsuestenum ] mobsuesthenum N origenem ] originem M<sup>1</sup>N euagrium ] euagrius L theodoriti ] theodonthi L 26 immutilatas ] immutilitas M 27 impietatis ] impietates M<sup>1</sup>NL